
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF N° 1.097, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e 

da competência que lhe confere o art. 127 - § 2º da Constituição Federal e o art. 49 - inciso 

XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve: 

Art. 1º Elogiar, pela eficiência e excelência dos trabalhos desempenhados, que 

constituem múnus público voluntário, os membros da Comissão do 29º Concurso Público 

para provimento de cargos de Procurador da República, composta por: 

I-  Déborah Macedo Duprat de Britto Pereira, Ela Wiecko Volkmer de Castilho 

e Sandra Verônica Cureau, Subprocuradoras-Gerais da República; 

II - Denise Neves Abade, Douglas Fischer, João Heliofar de Jesus Villar, 

Walter Claudius Rothenburg e Sérgio Cruz Arenhart, Procuradores Regionais da República; 

III - Eliana Péres Torelly de Carvalho, Procuradora Regional da República, 

Secretária de Concursos. 

Art. 2º Determinar que este elogio seja registrado em seus assentamentos 

funcionais e divulgado entre os membros da Instituição. 

Art. 3º Publique-se. 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 30 nov. 2018. Caderno 

Administrativo, p. 1. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/165188
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/165188

